OBJETO: Alteração do Cronograma Físico, presente no Plano de Trabalho Anexo
(2672393​) ao Termo de Execução Descentralizada nº 15/2023 (2282127) e da Cláusula Quinta, que trata da
vigência do referido instrumento, sem alteração de valor.

VALOR: R$ 1.400.000,00 (hum milhão e quatrocentos mil reais).  
VIGÊNCIA: 01/12/2024 a 30/11/2025.
DATA DE ASSINATURA: 29 de novembro de 2024.   
SIGNATÁRIOS: Pelo Instituto Brasileiro de Museus, Fernanda Santana Rabello de

Castro, Presidenta do Ibram; e Pela  Universidade Federal de   Pernambuco, Alfredo Macedo Gomes,